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Annotatsiya: Bu maqolada sun'iy neyron tarmog'ini (SNT) o'rgatishning 

deterministik va stoxastik algoritmlari haqida batafsil ma'lumotlar beriladi. 

Deterministik algoritmlar, SNT parametrlarini yangilash, gradientni hisoblash, 

optimallashtirish va xatolikni minimallashtirish vazifalarini bajarishda foydalaniladi. 

Stoxastik algoritmlar esa stoxastiklik va tasodifiyat asosida ishlaydi. Maqolada 

Gradient Descent, Stochastic Gradient Descent, Adam, RMSprop kabi usullar tafsilotli 

keltirilgan. Bu algoritmlar o'rgatish jarayonida qanday qilib gradientni hisoblash, 

parametrlarni yangilash, o'rganish tezligini boshqarish va optimallashtirishni amalga 

oshirishda yordam beradi. 

Kalit so’zlar: Gradient Descent, Stochastic Gradient Descent, Adam, RMSprop, 

Dropout, Genetic Algorithms 

 

Asosiy qism 

Sun'iy neyron tarmog'ini (SNT) o'rgatish, deterministik va stoxastik algoritmlar 

orqali o'rganishning muhim usullarini o'z ichiga oladi. Bu algoritmlar, SNTning 

parametrlarini yangilash, gradientni hisoblash, optimallashtirish, xatolikni 

minimallashtirish va boshqalar kabi vazifalarni bajarishda yordam beradi. 

Deterministik algoritmlar, ma'lumotlar ustida to'g'ri ishlashni ta'minlashda ishlatiladi, 

stoxastik algoritmlar esa stoxastiklik va tasodifiyatning qo'llanilishi bilan tanishadi.  

Gradient Descent (gradient pastki) deterministik algoritmning eng asosiy shakli 

hisoblanadi. Ushbu algoritm, xatolik funktsiyasini minimallashtirish uchun gradientni 

hisoblashga asoslangan bo'ladi. Gradient yordamida parametrlar yangilanadi va 

o'rganish davriga kelgan har bir o'qishda modelni yangilaydi. Bunda, modelning 

parametrlarini optimallashtirish uchun o'zgaruvchilarni belgilab berish va o'rgatish 

tezligini boshqarish mumkin.  

Stochastic Gradient Descent (stoxastik gradient pastki) stoxastik algoritmlarning 

eng mashhur turi hisoblanadi. Bu usulda, har bir o'qishda bir nechta ta'lim namunalari 

(batch)dan foydalaniladi va gradientni hisoblash va parametrlarni yangilash uchun ular 

ishlatiladi. Ushbu usul o'rganishning tezlashtirilishi va xatolik funktsiyasini 

minimallashtirishda foydali bo'ladi.  
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Adam stoxastik algoritmda optimallashtirish uchun qo'llaniladi. Bu algoritm 

parametrlarni yangilashda birlashgan momentum va adaptiv momentli optimizatsiya 

tarmoqni foydalanadi. Adam, o'rganish jarayonida tezlashish va optimallashtirishda 

yuqori samaradorlikni ta'minlash uchun keng qo'llaniladi.  

RMSprop (radikalli kvadratli orta qiymati) ham stoxastik algoritmda gradient 

kvadratini va o'zini tiklaydigan barqarni hisoblashga asoslangan. Bu usul o'rganishning 

tezlashtirilishi va parametrlarning tartiblangan yangilanishini ta'minlashda 

foydalaniladi.  

Dropout: Stoxastik algoritmlarning bir turi, yuqorida to'g'ridan-to'g'ri ma'lum 

qilingan. Ushbu usul o'rgatish jarayonida belgilangan neyronlarni va ularning aloqador 

o'zaro biriktirilganliqini va faolligini o'chiradi. Bu, overfittingni kamaytirishda foydali 

bo'ladi.  

Genetic Algorithms: Bu stoxastik algoritm, biologik evolyutsiya tamoyillarini 

taklif qiladi. O'rgatish jarayonida genetik algoritmlar, o'rgatishning eng yaxshi 

variantlarini tanlash va modellarni o'zgartirish uchun ishlatiladi. Bu algoritm badiiy 

qobiliyatni shakllantirishda foydali bo'ladi. 

Deterministik va stoxastik algoritmlarning bir qancha namunalari mavjud va 

ulardan foydalanishning muhimligi o'rganishning xususiyatlari va maqsadlari bo'yicha 

o'zgaradi. Shuning uchun, har bir o'quvchi yoki soha o'ziga xos algoritmlarni tanlashi 

kerak. Bundan tashqari, deterministik va stoxastik algoritmlarni kombinatsiyasidan 

ham foydalanish va moslashtrish muhimdir. Bu usullar SNTning badiiy qobiliyatini 

shakllantirishda va o'rganish samaradorligini oshirishda katta ahamiyatga ega. 
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